Para participar de la misma, los interesados (personas físicas o jurídicas) deberán estar previamente registrados 

como usuarios en el Portal de Subastas https://subasta.jusentrerios.gov.ar, art. 6. Reglamento SJE. 2.- 

Condiciones de venta:  

a) Base: los bienes saldrán a la venta por la base de: 

LOTE 1. Amasadora rápida Marca Indupán, VALOR BASE: PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL ($220.000,00), 

estableciéndose el monto incremental en PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00) (por cada oferta realizada). 

LOTE 2. Sobadora marca Argental. Modelo 8IIND. 380 Vt. 50 Hz., VALOR BASE: PESOS TRESCIENTOS 

CINCO MIL ($ 305.000,00), estableciéndose el monto incremental en PESOS SEIS MIL ($ 6.000,00) (por cada 

oferta realizada).  

LOTE 3: Mostrador-Exhibidor, VALOR BASE: PESOS SETENTA MIL ($70.000,00), estableciéndose el monto 

incremental en PESOS TRES MIL ($3.000,00) (por cada oferta realizada).  

LOTE 4: Heladera-Vitrina-Vertical, VALOR BASE: PESOS SETENTA MIL ($70.000,00), estableciéndose el 

monto incremental en PESOS TRES MIL QUINIENTOS ($ 3.500,00) (por cada oferta realizada).  

LOTE 5: Mueble exhibidor de mercadería (Panera), VALOR BASE: PESOS OCHENTA Y CINCO MIL ($ 

85.000,00), estableciéndose el monto incremental en PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($2.500,00) (por cada oferta 

realizada).  

LOTE 6: Equipo de aire acondicionado tipo Split Frío-Calor Marca Sigma, VALOR BASE: PESOS OCHENTA Y 

CINCO MIL ($ 85.000,00), estableciéndose el monto incremental en PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500,00) 

(por cada oferta realizada).  

LOTE 7. Cortadora de Fiambres marca DAMY-FIA Color Plateado, VALOR BASE: PESOS SETENTA MIL 

($70.000), estableciéndose el monto incremental en PESOS MIL ($ 1.000,00) (por cada oferta realizada).-  

b) Comunicación de la oferta ganadora:

[...]

Groh Alejando LE 1.963.420 y/o a sus 

herederos o sucesores y/o quien se considere con derecho sobre el siguiente bien inmueble: plano Nº 18.267 

ubicado en el Dpto. Tala, Dto. Raíces al Sur, Planta Urbana de Gdor. Maciá, Manzana Nº 105 lote 13, con una 

superficie de Cuatrocientos Treinta y Cinco Metros Cuadrados (435, OOm2) entre los siguientes límites y linderos 

2 NORTE: Recta (l -2) alambrada al rumbo N. 89°39’ E de 18,96m., lindando con Alejandro Groh.- ESTE: Recta 

(2-3) alambrada al rumbo S 150°56’ E. de 20,76m., lindando con Alejandro Groh.- SUR: Recta (3-4) alambrada al

[...]

Penal, y al pago del mínimo de la multa de cuarenta y cinco unidades fijas -artículo 5° de la Ley 23.737 y sus 

modificatorias-, lo que tomando el valor estipulados para el Formulario de Inscripción de Operadores en el 

Registro de Precursores Químicos -F01-, de acuerdo a lo previsto en el artículo 45 de la citada Ley, equivale a la 

suma de pesos setecientos ochenta y siete mil con quinientos ($ 787.500) -valor del F01 al 1 de enero de 2023, $ 

17.500.- (cfr. https://www.argentina.gob.ar/seguridad/renpre/formulario/valores).- 

II.- Tener por renunciados los plazos procesales para recurrir la presente Sentencia.-  

III.- Practicar por O.G.A., oportunamente, el correspondiente cómputo de pena.-

[...]

Ricardo López Jordán, 

sita en calle República del Paraguay e Isthilard de la ciudad de Concordia-Departamento Concordia.- 

APERTURA DE LAS OFERTAS: Día 18 de julio de 2023 a las 11:00 horas, en el establecimiento educativo.- 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 78.644.163,88 (Pesos setenta y ocho Millones Seiscientos Cuarenta y Cuatro Mil 

Ciento Sesenta y Tres con 88/100).- 

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: $ 55.050.914,72 (Pesos Cincuenta y Cinco Millones Cincuenta Mil 

Novecientos Catorce con 72/100.).- 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: El Sistema de Contratación será Mediante Unidad de Medida, Provisión de 

Materiales, Mano de Obra y Precios Unitarios.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN: Se Establece un Plazo de Ejecución de los Trabajos de Doscientos Cuarenta (240)